
 

1 

COMUNE di SISSA TRECASALI  

PROVINCIA di PARMA 
 

 

COPIA 
 
 

1° SETTORE 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE N. 341 DEL 10.09.2015  
 
 
 
Oggetto: CONCERTO  IN  ONORE DELLA MADONNA DELLE SPINE - PATRONA DEL 
COMUNE   DI   SISSA   TRECASALI   -   18  SETTEMBRE  2015 - COLLABORAZIONE  PRO 
LOCO SISSA TRECASALI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE        
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
162/L del 28 Settembre 2000, avente all’oggetto “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, ed in particolare: 

- l’articolo 107 comma 5 in materia di separazione tra funzioni di indirizzo politico ed attività di 
gestione; 

- l’articolo 163 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, il quale disciplina le 
modalità di gestione durante l’esercizio provvisorio; 

VISTO il provvedimento del Sindaco (ns. protocollo numero 1838 del 25 febbraio 2015), 
avente ad oggetto “Attribuzione attività di gestione”, con cui vengono nominati i responsabili dei 
Settori in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente, sino a nuovo provvedimento; 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti D.L. n. 165 del 30 marzo 2001; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 in data 03.09.2015, con la quale: 
 

- si approva il programma del Concerto in onore della Patrona “Madonna delle Spine” fissato per 
il 18 settembre 2015 in Piazza Scaramuzza di Sissa; 

 

- si affida alla Pro Loco Sissa Trecasali l’organizzazione del Concerto e si riconosce la somma di 
euro 1.420,00 euro; 

 

- si autorizza il sottoscritto a porre in essere tutti gli adempimenti necessari e conseguenti alla 
procedura in parola; 

 
 
 
 



 

2 

 RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA: 
 

DI AFFIDARE l’organizzazione del Concerto in onore della Patrona “Madonna delle Spine” 
previsto per il 18 settembre 2015 in Piazza Scaramuzza di Sissa, all’Associazione Pro Loco di Sissa 
Trecasali per un importo complessivo di euro 1.420,00; 
  

DI IMPEGNARE la somma di € 1.420,00 a favore della Pro Loco Sissa Trecasali P.IVA 
02545610343, sull’intervento 10520303 art. 1 (Manifestazioni culturali gestite direttamente dal 
Comune) del bilancio di previsione 2015, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che la somma di € 1.420,00 verrà liquidata, alla presentazione del 
prospetto preventivo di spesa, mediante bonifico bancario c/o Istituto bancario Cassa BCC agenzia 
Sissa – IBAN  IT55 L083 4005 4180 0000 0553 129 intestato a Pro Loco di Sissa Trecasali, P.IVA 
e Codice Fiscale 02545610343, previo visto di regolarità tecnica del sottoscritto; 

 

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Leg.vo 33/2013 e, in particolare, all’art. 23, 
disponendo la pubblicazione sul sito internet di dati sotto riportati in formato tabellare: 

Provvedimento Determinazione n. 341 del 10 settembre 2015 
 

Oggetto Concerto in onore della Madonna delle spine - patrona del 
Comune di Sissa Trecasali - 18 settembre 2015- 
collaborazione Pro Loco Sissa Trecasali - impegno di 
spesa e liquidazione. 
 

Contenuto Concerto Patrono del Comune Sissa Trecasali – 
collaborazione Proloco Sissa Trecasali 
 

Eventuale spesa prevista € 1.420,00 
Estremi principali dei documenti contenuti 
nel fascicolo del provvedimento 

Delibera G.C. n. 133  del 03.09.2015 
Lettera Pro Loco 9026/2015 
 

 
IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 

             AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
           f.to Dr. Ugo Giudice 
 
 
 
 

 



 

3 

ATTESTAZIONE CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIV A E DI REGOLARITA’ 
CONTABILE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
Parere favorevole  
Addì 10 settembre 2015 
 

Il Responsabile del I Settore 
Affari Generali ed Istituzionali 

 F.to Dott. Ugo Giudice 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere favorevole 
Addì 10 settembre 2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to F.F. Dott. Ugo Giudice 

 
 

 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione.  
 
Addì                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                          F.to F.F.Dott. Ugo Giudice 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal                                      al  



 

4 

 
 


